Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области

646940 Омская область, р.н. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300,22-370

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

18 сентября 2019 г. № 208

Об организации подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2019-20 учебном году

В соответствии с пунктами 5, 6, 45, 53, 56 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (далее -  Порядок), пунктом 1.5.1.1
приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие
системы образования Омской области» к государственной программе Омской области
«Развитие системы образования Омской области», утвержденной постановлением
Правительства Омской области от 15 октября 2013 года№  250-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Оконешниковском муниципальном районе (Приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета подготовки и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников(далее- олимпиада) (Приложение 2).
3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады.(приложение №3).
4. создать жюри по каждому предмету и утвердить их составы(на школьном этапа

составы жюри утверждаются на каждой базе проведения по каждому предмету»;
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Оконешниковского муниципального района Омской области:
обеспечить:

-проведение школьного этапа олимпиады в строго установленные сроки;
- своевременное информирование участников соответствующих этапов олимпиады,

их родителей (законных представителей) о порядке, сроках и местах проведения,
требованиях к организации и проведению соответствующих этапов олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;

- хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету
школьного этапа олимпиады, их своевременную доставку в места проведения школьного
этапа олимпиады, установленную федеральным законодательством их
конфиденциальность;

- наполнение сайтов школ, и электронно-информационных систем данных об
участниках олимпиады;

- участие обучающихся образовательных организаций, расположенных на
территории Оконешниковского муниципального района Омской области, в
муниципальном этапе олимпиады;

- назначение ответственных лиц, сопровождающих участников муниципального
этапа олимпиады, с возложением на них ответственности за сохранность жизни и

mailto:uo-okon@mail.ru

'

здоровья обучающихся, в том числе в пути следования к местам проведения
муниципального этапа олимпиады и обратно;

- организованную доставку транспортом участников и ответственных лиц,
сопровождающих участников муниципального этапа олимпиады, к местам проведения
муниципального этапа олимпиады и обратно;

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Е.П.Косивцову,
ведущего специалиста МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления о Н.Совенко